
 
 
Istituto di Alta Formazione Artistica e Musicale 
Via Roma 19 - 12100 Cuneo 
Tel 0171 693148 - Fax 0171 699181 
ghedini@conservatoriocuneo.it 
conservatoriocuneo@pec.conservatoriocuneo.it 
www.conservatoriocuneo.it  

_____________________________ 
 
Prot. n. 3483/A2                                               Cuneo, 23 giugno 2025 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA  la Legge 508/99 di riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, degli Istituti 
Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

VISTO  il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132 e s.m.i., concernente il regolamento sui criteri per 
l’autonomia statutaria, regolamentare ed organizzativa delle Istituzioni Artistiche e 
Musicali a norma della Legge 508/1999; 

VISTI  i CC.CC.NN.LL. del Comparto AFAM; 
VISTO  lo Statuto del Conservatorio di Musica “G.F. GHEDINI” di CUNEO; 
VISTA  la nota MUR nr. 3127 del 10/03/2023 “Personale tecnico amministrativo. Reclutamento e 

mobilità A.A. 2023/2024”, che relativamente alle facoltà assunzionali derivanti 
dall’ampliamento dell’organico del personale tecnico amministrativo, illustra, per ciascun 
profilo, le modalità di reclutamento, di stabilizzazione, di eventuale progressione e di 
applicazione delle riserve ex lege n. 68/1999; 

VISTO il Decreto Dirigenziale MUR n. 15427 del 01/12/2023, che attribuisce alle Istituzioni le 
facoltà assunzionali per i singoli profili professionali del personale tecnico-
amministrativo AFAM; 

VISTO il Decreto dirigenziale n. 5844 del 18 aprile 2024, con il quale, a parziale rettifica della 
tabella A di cui al Decreto dirigenziale n. 15427 del 01 dicembre 2023 sono state 
integrate le facoltà assunzionali relative al personale tecnico-amministrativo; 

VISTO il Decreto Ministeriale Prot. 1940 del 05/12/2024 – e successiva comunicazione di 
pubblicazione dello stesso Prot. 1269 del 25/01/2025 – che approva la dotazione organica 
del Conservatorio di Musica di Cuneo; 

VISTA la procedura per la formazione di una graduatoria permanente d’Istituto per soli titoli 
relativa al profilo professionale di “Assistente” (Area degli assistenti – Allegato I – al 
CCNL AFAM 2019/2021 del 18/01/2024) del vigente CCNL Comparto AFAM Prot. 
3324/I1 del 12/06/2025; 

VISTO  il decreto del Direttore Prot. nr. 3451/A2 del 19 giugno 2025, con il quale è stata 
nominata la Commissione esaminatrice di cui all’art. 6 del bando; 

VISTO  il verbale della Commissione Esaminatrice Prot. nr. 3481/I1 del 23 giugno 2025 nel quale 
sono state valutate le domande presentate, 

 
DECRETA 

 
 L’approvazione della seguente graduatoria provvisoria permanente d’Istituto aggiornata alla data del 
16.06.2025 per il profilo professionale di “Assistente” – Area II ai sensi di quanto previsto dal CCNL, 
Comparto AFAM 2019/2021 sottoscritto il 18 gennaio 2024. 
 
Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo entro n. 5 giorni a decorrere dalla data di 
pubblicazione. Trascorsi i suddetti giorni, dopo l’esame di eventuali reclami e l’acquisizione se 
necessarie, di eventuali rettifiche, sarà pubblicata con decreto direttoriale la Graduatoria definitiva. 
 

NOME E COGNOME TOTALE 
MORREALE MANUELA 15.40 
CAPRA ELENA  14.10 

 
 IL DIRETTORE 

Prof.ssa Deborah Luciani 


		2025-06-23T13:38:28+0000
	DEBORAH LUCIANI




